
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/09/2004
 

 
COMUNE DI TORRE SANTA SUSANNA (Brindisi)DECRETO 8 settembre 2004, n. 55
 
 Occupazione d'urgenza.
 
IL DIRIGENTE DELL'U.T.C.
 
- VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
- VISTA la richiesta dell'Impresa oliva Vito acquisita al protocollo comunale in data 12.08.2004, prot. n.
7755;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 303 del 14.10.2002, con la quale tra l'altro è stato
approvato il progetto di cui all'oggetto, dichiarata la pubblica utilità, l'urgenza ed indifferibilità dell'opera;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 90 del 12.3.2004, con la quale stabiliva i termini e
fine espropriazioni e lavori;
 
- VISTO l'elenco delle ditte interessate dall'occupazione con allegata planimetria;
 
- VISTA la legge 2359 del 25.06.1865;
 
- VISTA la legge 865 del 22.10.1971;
 
- VISTA la legge n. 10 del 28.01.1977;
 
- VISTO l'art. 106 del D.P.R. 24.07.1977 n. 616;
 
- VISTA la legge n. 385 del 29.07.1980;
 
- VISTA la legge n. 1 del 3.1.1978;
 
DECRETA
 
1) l'Amministrazione Provinciale di Brindisi tramite i propri tecnici è autorizzato ad occupare
temporaneamente ed in via d'urgenza i beni stabili appartenenti alle ditte di cui all'allegato elenco parte
integrante e sostanziale del presente decreto o agli eventuali aventi causa, occorrenti per lavori di
rettifica di una curva pericolosa sulla strada provinciale Mesagne - Torre alla progressiva Km.ca 6+543.
 
2) L'Amministrazione Prov.le di Brindisi tramite il Geom. D'Ippolito Domenico provvederà all'occupazione

1



predetta previa compilazione dello stato di consistenza dei fondi da effettuarsi in concomitanza con la
redazione del verbale d'immissione in possesso nel rispetto degli adempimenti previsti dall'art. 3 della
legge 3.01.1978 n. 1; il relativo avviso contenente l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora deve
essere notificato almeno 20 giorni prima ai proprietari dei suoli secondo le risultanze catastali ed entro lo
stesso termine deve restare affisso almeno 20 giorni all'Albo Pretorio del Comune.
3) L'occupazione dovrà avere luogo entro tre mesi dalla data d'avvenuta esecutività del presente
provvedimento e non potrà protrarsi oltre il termine d'anni cinque dalla data in cui esso ha avuto luogo;
 
4) Ai proprietari dei terreni sarà corrisposta l'indennità d'occupazione temporanea nei termini e con le
modalità previste dalla vigente legislazione in materia;
 
5) Il presente provvedimento sarà notificato a cura dell'Amministrazione Provinciale di Brindisi nelle
forme previste per la notificazione degli atti processuali civili e sarà pubblicato sul Foglio Annunzi Legali
della Provincia di Brindisi.
 
Dalla residenza Municipale, lì 8.9.2004
 
Il Dirigente dell'U.T.C.
Dr. Arch. Decio De Mauro
 
_________________________
 
 

2


